
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

51-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

09.09.2016  № 932      

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополя Республики 

Крым «Киевский Жилсервис» муниципального 

имущества (жилых помещений) Администрации 

города Симферополя Республики Крым  

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                               

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 
РЕШИЛ:  

 
1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополя Республики Крым                

«Киевский Жилсервис» передать муниципальное имущество 

муниципального образования городской округ Симферополь                   

Республики Крым (жилые помещения) Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым принять      

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 51-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 09.09.2016 № 932 

 

                

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым 

«Киевский Жилсервис» в Администрацию города Симферополя Республики Крым 

№ п/п Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость*, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 7, кв.135 

Этаж № 1 

 

58,7 Жилое  264570,38 143496,74 90:22:010204:2192 

от 06.05.2016 

2 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 15, кв.178 

Этаж № 2 

58,0 

 

Жилое  262276,47 146151,83 90:22:010204:2198 

от 06.05.2016 

3 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 27, кв.93 

Этаж № 6 

60,7 Жилое  207523,44 114864,33 90:22:010204:2079 

от 15.04.2016 

4 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 31, кв.151 

Этаж № 5 

58,7 Жилое  280407,23 155205,55 90:22:010204:2167 

от 29.04.2016 

5 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 31, кв.231 

Этаж № 7 

 

68,0 Жилое  324832,90 179795,18 90:22:010204:2148 

от 27.04.2016 



6 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Беспалова, д. 106а, кв.14 

Этаж № 5 

 

49,7 Жилое  194889,89 99472,33 90:22:010225:1622

от 20.06.2016 

7 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Беспалова/Носенко, 

дом 79а/65, кв.8 

Этаж № 2 

53,0 Жилое  518366,77 304152,63 90:22:010226:527 

от 20.04.2016 

8 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бетховена, д. 113, кв. 74 

Этаж № 9 

53,5 Жилое  

помещение 

404989,27 220180,81 90:22:010219:831 

от 12.02.2016 

9 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бородина, д. 2, кв. 1        

Этаж № 1 

 

62,5 Жилое  365231,06 204208,15 90:22:010216:1779 

от 06.06.2016 

10 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Генерала Родионова,  

д. 17, кв. 58 

Этаж № 4 

52,0 Жилое  236455,23 

 

129638,34 

 

90:22:010225:1455 

от 29.04.2016 

11 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Зои Рухадзе, д. 28, кв. 55 

Этаж № 3 

50,3 Жилое  331085,52 190512,83 90:22:010205:340 

от 20.01.2016 

12 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 93,  

кв. 87 

Этаж № 5 

 

49,9 Жилое  24377,74 20567,94 90:22:010203:1770 

от 23.05.2016 



13 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 96А, 

кв. 123 

Этаж № 1 

21,9 Жилое  64574,64 36021,50 90:22:010202:1717 

от 21.06.2016 

14 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 123а, кв. 61 

Этаж № 4 

45,1 Жилое  109978,86 47650,59 90:22:010203:1820

от 02.06.2016 

15 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 127, кв. 9 

Этаж № 3 

43,3 Жилое  139795,98 55433,48 90:22:010203:1724

от 05.05.2016 

16 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 141, кв. 21 

Этаж № 1 

45,7 Жилое  108664,14 45323,06 90:22:010201:2980

от 05.05.2016 

17 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 143, кв. 44 

Этаж № 3 

43,1 Жилое  102402,79 43889,54 90:22:010201:2890

от 13.04.2016 

18 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 163а, кв. 76 

Этаж № 13 

48,8 Жилое  243583,23 122470,18 90:22:010201:3097

от 02.06.2016 

19 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 9, кв. 54 

Этаж № 5 

66,0 Жилое  331687,96 178326,31 90:22:010217:999 

от 02.04.2015 

20 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 13, кв. 245 

Этаж № 8 

 

33,9 Жилое  135947,86 71404,89 90:22:010217:4082 

от 11.05.2016 



21 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ломоносова, д. 3, кв. 7 

Этаж № 2 

38,4 Жилое  70439,80 19541,12 90:22:010225:1480 

от 10.05.2016 

22 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Луговая, д. 12, кв. 36 

Этаж № 1 

44,9 Жилое  83884,44 30950,00 

 

90:22:010216:1680 

от 10.05.2016 

23 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мало-Фонтанная, д. 32, 

кв. 3 

Этаж № 1 

62,8 Жилое  199594,08 0,00 

 

90:22:010222:1333 

от 19.01.2016 

24 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Петропавловская, д. 15, 

кв. 25 

Этаж № 2 

44,8 Жилое  308343,70 88561,01 

 

90:22:010222:1649 

от 10.05.2016 

25 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 52, кв. 131 

Этаж № 6 

60,1 Жилое  208428,50 108992,64 

 

90:22:010217:4181 

от 24.05.2016 

26 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пр-кт Кирова, д. 41, кв. 53 

Цокольный этаж № 0 

31,8 Жилое  151725,74 70867,46 

 

90:22:010218:1157 

от 13.05.2016 

27 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 6, кв. 51 

Этаж № 1 

44,8 Жилое  127137,02 52899,48 

 

90:22:010201:3200 

от 22.06.2016 

28 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 8, кв. 66 

Этаж № 8 

34,1 Жилое  163105,03 79153,95 

 

90:22:010201:1749 

от 22.09.2015 



29 Квартира 

Литер Б,В 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

спуск Фабричный/ 

ул. Красноармейская, д. 18/2, 

кв. 8 

Этаж № 1, мансарда 

219,3 Жилое  230296,14 0,00 

 

90:22:010222:1704 

от 24.05.2016 

30 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бородина, д. 2, кв.88 

Этаж № 2 

58,6 Жилое  342440,64 191465,56 90:22:010216:1866  

от 12.07.2016 

31 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 15, кв. 23        

Этаж № 6 

49,1 Жилое  222030,60 123725,08 90:22:010204:2460 

от 27.06.2016 

32 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Воровского, д. 60, кв.392        

Этаж № 9 

35,2 Жилое  106454,43 52368,69 90:22:010221:1078 

от 21.06.2016 

33 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Генерала Родионова, д. 5, 

кв.31        

Этаж № 1 

66,5 Жилое  423080,96 229406,70 90:22:010225:1532 

от 25.05.2016 

34 Квартира 

Лит А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 85,  

кв. 56        

Этаж № 2 

40,1 Жилое  125868,93 56368,72 90:22:010203:1814 

от 01.06.2016 

35 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 96,  

кв. 33        

Этаж № 3 

 

32,2 Жилое  12229,19 5398,40 90:22:010202:1170 

от 14.01.2016 



36 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 186,  

кв. 50        

Этаж № 5 

56,5 Жилое  99003,36 36084,11 90:22:010204:2535 

от 12.07.2016 

37 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 135, кв. 49        

Этаж № 4 

67,6 Жилое  383326,82 196251,06 90:22:010201:3083 

от 31.05.2016 

38 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 155, кв. 52        

Этаж № 1 

28,6 Жилое  78726,20 33119,50 90:22:010201:2867 

от 07.04.2016 

39 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 84, кв. 84        

Этаж № 1 

 

62,2 Жилое  358170,89 204286,46 90:22:010202:1784 

от 13.07.2016 

40 Квартира 

Литер Д 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Краснознаменная, д. 15, 

кв. 6        

Этаж № 1 

 

54,3 Жилое  98199,43 0,00 

 

90:22:010222:1787 

от 14.06.2016 

41 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кубанская, д. 11, кв. 20        

Этаж № 5 

 

62,3 Жилое  547430,88 484668,41 90:22:010215:1343 

от 23.05.2016 

42 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 17, кв. 20        

Этаж № 5 

 

59,4 Жилое  190392,25 94903,75 90:22:010217:4432

от 27.06.2016 



43 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Озимая, д. 44, кв. 17        

Этаж № 3 

66,4 Жилое  261036,75 192334,72 90:22:010207:436 

от 27.06.2016 

44 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пахотная, д. 1, кв. 24        

Этаж № 5 

 

65,0 Жилое  397446,04 211052,11 90:22:010209:366 

от 15.06.2016 

45 Квартира 

 

295050, Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 6 кв. 3        

Этаж № 1 

 

30,5 Жилое  86555,34 36014,15 

 

90:22:010201:3208

от 23.06.2016 

46 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Свободная, д. 3, кв. 55        

Этаж № 3 

 

64,2 Жилое  400660,98 220542,60 90:22:010203:1967

от 12.07.2016 

47 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Свободная, д. 3, кв. 86   

Этаж № 3 

 

63,6 Жилое  396916,49 218481,45 90:22:010203:1959 

от 12.07.2016 

48 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Хабаровская, д. 48, кв. 40        

Этаж № 5 

 

35,2 Жилое  218220,03 90557,80 90:22:010202:1659 

от 06.06.2016 

49 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 1а, кв. 615        

Этаж № 6 

 

33,4 Жилое  111155,42 56541,20 90:22:010220:1850 

от 09.06.2016 



50 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 15б,  

кв. 104        

Этаж № 9 

 

26,8 Жилое  137806,76 71165,35 

 

90:22:010220:1972 

от 12.07.2016 

51 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Донская, д. 41, кв. 34        

Этаж № 9 

34,5 Жилое  188582,71 102566,99 

 

90:22:010203:1965 

от 12.07.2016 

52 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 153, кв. 50        

Этаж № 5 

51,6 Жилое  330626,68 196812,95 

 

90:22:010203:1963 

от 12.07.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                     А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                                                                               Н.В.Баранова 

 


